
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 854 DEL 14-05-2019

N. SETTORE 182 DEL 14-05-2019

Oggetto:

Z5028178BE Servizio per il conferimento in piattaforma autorizzata dei rifiuti
con codice cer 17.01.02 (legno), 20.01.38 (scarti di legno e sughero, imballaggi
in legno) e 20.02.01 (rifiuti comportabili bio-degradabili). Determinazione a
contrarre ed affidamento del servizio per l'anno 2019 alla ditta Di Maio Srl -
CIG: Z5028178BE

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Arch. Natale Otera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 854 del 14-05-2019
Pag. 1 di 8



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 854 del 14-05-2019
Pag. 2 di 8



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Z5028178BE Servizio per il conferimento in piattaforma autorizzata dei rifiuti
con codice cer 17.01.02 (legno), 20.01.38 (scarti di legno e sughero, imballaggi
in legno) e 20.02.01 (rifiuti comportabili bio-degradabili). Determinazione a
contrarre ed affidamento del servizio per l'anno 2019 alla ditta Di Maio Srl -
CIG: Z5028178BE

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che questo Ente deve procedere all’attivazione, a mezzo piattaforma autorizzata, del servizio di
trattamento, recupero di frazioni di rifiuti biodegradabili verdi ed altre frazioni di rifiuti ligneo provenienti dalla
raccolta differenziata secondo i codici indicati in oggetto, per l’anno 2019;

Atteso che con provvedimento dirigenziale n.10 del 14.01.2019 si è determinato di nominare il dipendente Arch.
Natale Otera, Funzionario direttivo tecnico del 4° Settore Ambiente e Politica del Territorio  Responsabile Unico del
Procedimento per la gestione del servizio di igiene urbana nel territorio del comune di Milazzo;
Preso atto che a l’Ente non ha ancora attivato la piattaforma elettronica di negoziazione di cui all’articolo 52 del
D.Lgs n.50/2016 e che pertanto, in assenza di una piattaforma di e-procurement,  ovvero di un sistema
informatico di trasmissione e gestione della documentazione di gara, le stazioni appaltanti possono ricorrere
modalità alternative a quelle elettroniche, purchè siano in grado di assicurare l’integrità dei dati e la riservatezza
delle offerte, in attesa della piena implementazione degli strumenti telematici;
Considerato che, nelle more della definizione del contenzioso instauratosi a seguito   dell’aggiudicazione  efficacia
della procedura aperta relativa  al Servizio settennale di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei
rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica
all'interno dell' A.R.O. del Comune di Milazzo, e quindi dell’individuazione del contraente certo, ricorrono i
presupposti  per l’adozione  di un provvedimento di  affidamento diretto previsto dall’art. 36 comma 2 lettera a) del
Decreto Legislativo n.50 del 18 Aprile 2016, previa indagine di mercato ad operatore in possesso dei requisiti di
idoneità professionale, capacità economica finanziaria e tecnica proporzionati al contratto da affidare e di seguito
dettagliati con il criterio del minor prezzo rientrando l’appalto nella fattispecie prevista all’art. 95, comma 4, lett. c)
del  D.Lgs. n. 50/2016 smi (servizi e forniture di importo sino a €. 40.000 caratterizzati da elevata ripetitività);
Tenuto conto:
in ordine all’affidamento in argomento sussistono profili di urgenza e necessità attesa la diretta - refluenza di tale
attività sul servizio di igiene urbana con potenziali danni sotto il profilo igienico-sanitario e ambientale nonché con
ripercussioni sotto l’aspetto dell’immagine della città e del decoro urbano;
- che dovendo assicurare la gestione del servizio in oggetto si ritiene che l’espletamento delle attività possa essere
assicurata attraverso un affidamento diretto, ex art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs n. 50/2016 con il criterio del
minor prezzo rientrando l’appalto nella fattispecie prevista all’art. 95, comma 4, lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016 smi
(servizi e forniture di importo sino a €. 40.000 caratterizzati da elevata ripetitività);
- che fra gli operatori economici che gestiscono piattaforme autorizzate per il trattamento delle diverse tipologie di
rifiuto indicate in oggetto ed in possesso dei requisiti di legge, risulta la Ditta DI MAIO S.r.l. avente sede nel
territorio di Milazzo in via Pirandello 67, P. I.V.A 03300530833 ed impianti in Milazzo contrada Castellini;
Viste le Linee guida dell'ANAC n. 4 relative alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici inferiori alle
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 854 del 14-05-2019
Pag. 3 di 8



approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n.1097 del 26 Ottobre 2016, aggiornate al D.Lgs. 19 Aprile 2017
n.56;
Vista l’allegata  relazione prot. n. 25750 dell’11.04.2019 a firma del Responsabile del procedimento arch. Natale
Otera;
Visti e richiamati
- L'articolo 192 del D.Lgs 267/2000 ai sensi del quale la stipula dei contratti debba essere preceduta da apposita
determinazione a contrarre indicante il fine che il contratto intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma
e le clausole ritenute essenziali nonché le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;
- L'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 a termine del quale prima dell'avvio del procedimento di affidamento dei contratti
pubblici le Amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre in conformità ai propri ordinamenti,
individuano gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
Atteso che ai sensi dell’art. 56 della legge 08.06.1990, n.142, recepito dalla L.R. 11.12.1991, n. 48 nel testo
modificato dall’art. 13 della l.r. 23.12.2000, n. 30 l’autorizzazione a contrarre è posta in essere con apposita
determinazione del Responsabile del procedimento di spesa;
Considerato per quanto suesposto dover adottare apposito provvedimento di autorizzazione a contrarre e
stabilire con riferimento al richiamato art. 56 della legge 142/90, come recepito dalla L.R. 11.12.1991 n. 48 nonché
all’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e all’art.32 del D.Lgs. 50/2016 :
a) che l'affidamento ha per oggetto il servizio, a mezzo piattaforma autorizzata, di trattamento, e recupero di
frazioni di rifiuti biodegradabili verdi provenienti dalla raccolta differenziata;
che rilevano i profili di urgenza e necessità attesa la diretta refluenza di tale attività sul b) servizio di igiene urbana
con potenziali danni sotto il profilo igienico-sanitario e ambientale nonché con ripercussioni sotto l’aspetto
dell’immagine della città e del decoro urbano;
c) che l’importo oggetto del presente affidamento, secondo i parametri di produzione corrente ascende ad €.
21.818,18 oltre IVA al 10% per un complessivo di €. 24.000,00;
d)che per l’affidamento del servizio è possibile ed opportuno ricorrere ad un affidamento diretto di cui all’art.36
comma 2 lettera a) del Codice, nel rispetto dei principi sanciti dall’art. 30 comma 1 del D.lgs n. 50/2016, previo
esperimento di indagine di mercato in considerazione del fatto che non sussistono operatori economici presenti sul
MEPA;
e) che la stipula del contratto avverrà nei termini e modi stabiliti dall’art. 32 comma 14 del predetto decreto; in
particolare trattandosi di affidamenti di importo non superiore a €. 40.000, mediante corrispondenza secondo l’uso
del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;
Visto il Durc on line della Ditta in oggetto n. prot.16216068 del 24.04.2019 in corso di validità che attesta la
regolarità contributiva dell’impresa al 22/08/2019;
Vista la verifica Equitalia Servizi S.p.A. ai sensi dell’art. 48- bis del D.P.R. 602/73 dalla quale la ditta in argomento
risulta soggetto non inadempiente;
Rilevato che:
- l’impianto della DI MAIO S.r.l., autorizzato ai sensi di Legge per la tipologia di servizio in oggetto, è localizzato a
breve distanza dai siti di raccolta nel Comune di Milazzo circostanza che consente un significativo risparmio sia in
termini di costi di trasporto sia in termini di minore impegno logistico-operativo e ambientale contribuendo a
minimizzare le attività di trasporto anche al personale comunale addetto alle attività di manutenzione di parchi
giardini ed aree verdi;
- tali frazioni concorrono a determinare la percentuale di raccolta differenziata raggiunta mensilmente da questo
Ente;
- la maggiore produzione della frazione di rifiuto in questione si realizza in corrispondenza dell’avvio della stagione
estiva;
Atteso che trattasi di somme da impegnare, al fine di garantire il regolare svolgimento del servizio di igiene
urbana;
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 31.03.2019 con la quale viene approvato il Piano Finanziario
della TARI 2019;
Vista la Deliberazione n. 101 del 08.11.2016 con la quale il Consiglio comunale ha deliberato il dissesto finanziario
dell'Ente ai sensi dell'art. 46 del D.Lgs. n. 267/2000;
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 28.02.2018 con la quale viene approvato il Bilancio
stabilmente riequilibrato 2015;
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 112 del 31.12.2018 con la quale viene approvato il  DUP e il
Bilancio di previsione 2017/2019;
Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
lo Statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 854 del 14-05-2019
Pag. 4 di 8



il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni;
Viste le leggi:
11/12/1991 n°48 e successive modifiche ed integrazioni con la quale è stata recepita - la Legge 08/06/1990 n°142;
- 07/09/1998 n°23
- 23/12/2000 n°30
Vista la L.R. n. 12 del 12 Luglio 2011;
Visto il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e smi;
Vista la L.R. n. 8 del 17 maggio 2016 con la quale è stato recepito il Decreto Legislativo n. 50/2016;
Visto il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei contratti approvato con D.P.R. n. 207/2011 per la
parte ancora in vigore fino all’entrata dei decreti attuativi di cui al D.lgs 50/2016;

PROPONE

1. di prendere atto:
che in ordine all’affidamento del servizio in argomento sussistono profili di urgenza e necessità attesa la sua
diretta refluenza sul servizio di igiene urbana comunale con potenziali danni sotto il profilo igienico-sanitario e
ambientale nonché con ripercussioni sotto l’aspetto dell’immagine della città e del decoro urbano;
che la spesa è indifferibile ed urgente viene assunta al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;
che dovendo assicurare lo svolgimento del servizio in oggetto l’espletamento delle attività possa essere
assicurata attraverso un affidamento diretto, ex art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs n. 50/2016;
che fra gli operatori economici che gestiscono piattaforme autorizzate per le diverse tipologie di rifiuto
biodegradabili verdi, possesso dei requisiti di legge, risulta la ditta DI MAIO S.r.l. con sede nel territorio del
comune di Milazzo via Pirandello, 64 pec. di-maiosrl@legalmail.it

2. di dare atto che per le motivazioni riportate in premessa al presente atto, si rende necessario ed urgente
avviare la procedura di affidamento a mezzo piattaforma autorizzata, del servizio di trattamento, recupero dei
rifiuti biodegradabili verdi e ligneo provenienti dalla raccolta differenziata stabilendo, con riferimento all’art. 56
della legge 08.06.1991, n. 142, recepito dalla L.r. 11.12.1991, n. 48, nel testo modificato dall’art. 13 della L.r.
23.12.2000, n. 30 e all’art. 192 del D.lgs n.267/2000 e dell’art. 32 del Decreto Lgs.vo n. 50/2016:
a) che l’appalto ha per oggetto l’affidamento del servizio, a mezzo piattaforma autorizzata, delle attività di
trattamento, recupero delle frazioni di rifiuto biodegradabile verde proveniente dalla raccolta differenziata;
b)che l’importo oggetto del presente affidamento ascende a complessive €. 24.000,00 IVA inclusa come per legge;
c) che per l’affidamento del servizio è possibile ed opportuno ricorrere ad un affidamento diretto di cui all’art.36
comma 2 lettera a) del Codice, nel rispetto dei principi sanciti dall’art. 30 comma 1 del D.lgs n. 50/2016, previo
esperimento di indagine di mercato in considerazione del fatto che non sussistono operatori economici presenti sul
MEPA;
d)che la stipula del contratto avverrà nei termini e modi stabiliti dall’art. 32 comma 14 del predetto decreto; in
particolare trattandosi di affidamenti di importo non superiore a €. 40.000, mediante corrispondenza secondo l’uso
del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;
3. di affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs n. 50/2016 e per quanto espresso e
richiamato nel presente atto, il servizio di trattamento e recupero delle frazioni di rifiuto identificati con i CER
17.02.01 - 20.01.38 - 20.02.01 provenienti dalla raccolta differenziata “porta a porta” del Comune di Milazzo,
presso l’impianto della ditta DI MAIO S..r..l. ubicato in contrada Castellini Milazzo - sede legale in Milazzo via
Pirandello 67, P. I.v.a. 03300530833 pec di- maiosrl@legalmail.it;
4.  di impegnare, in favore della ditta DI MAIO S.r.l. giusta relazione prot. n. 25759 del RUP del servizio,  per il
servizio trattamento e recupero delle frazioni di rifiuto identificati con i CER 17.02.01 - 20.01.38 - 20.02.01
provenienti dai servizi “ arredo urbano e verde pubblico”e “ servizi cimiteriali” del Comune di Milazzo, secondo le
previsioni di stima indicate nel presente atto, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della
contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n°118 e successive
modificazioni, la somma complessiva di €. 24.000,00 di cui €. 21.818,18, per il servizio di trattamento e recupero
frazione ed €. 2.181,82 per I.V.A. al 10%, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo
quanto riportato nella tabella che segue:

Titol
o

Piano
Finanziario

Missione/
Programma

Cap.
Descrizione

 CP /
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2019 2020 2021 Es.
Succ.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 854 del 14-05-2019
Pag. 5 di 8



I 1.03.02.15.004 09.03 3317
Raccolta e smaltimento
rifiuti solidi urbani e

conferimento in discarica
CP € 24.000,00 0,00 0,00 0,00

6.di dare atto che con il presente provvedimento viene rispettato quanto disposto dall’art. 163 del T.U.O.E.L.;
7.di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente;
8.di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147bis, comma
1, del D.Lgs. n°267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del Responsabile del servizio;
9. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con
l’apposizione del visto di regolarità contabile deputato al controllo;
10. di dare atto che il codice amministrazione destinataria è il 9FEKNN;
11. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art 1 comma lett. e) della L. 190/2012
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente
procedimento;
12. di dare atto che la spesa è compresa negli stanziamenti di bilancio, è necessaria, urgente ed indifferibile per
quanto attiene al servizio di igiene urbana (servizio pubblico indispensabile), il cui mancato affidamento potrebbe
cagionare gravi rischi per la salute pubblica, seri danni ambientali e potrebbe arrecare danno certo e grave
all’Ente;
13. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al
4°comma dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione
di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;
14. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti
di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
15. di disporre l’invio della presente determinazione:
- alla Società DI MAIO S.r.l. con sede in Milazzo via Pirandello, 64 pec. di-maiosrl@legalmail.it che a seguito
dell’esecutività del presente atto, si fa carico di restituire copia debitamente firmata in segno di integrale
accettazione.

   Istruttore Amm.vo
         Maria Basile

Istruttore Direttivo Amm.vo
dott.ssa Anna Maria Iarrera

Il Coordinatore del 3° Servizio
   Dr Domenico Lombardo

Il Responsabile del procedimento
F.to Arch. Natale Otera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 854 del 14-05-2019
Pag. 6 di 8



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 16-05-2019
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   320 del 16-05-2019  a Competenza   CIG Z5028178BE

Missione Programma 5° livello 09.03-1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Capitolo       3317 Articolo       RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI E CONFEERIMENTO IN
DISCARICA
Causale Z5028178BE Servizio per il conferimento in piattaforma autorizzata dei rifiuti con codice cer

17.01.02 (legno), 20.01.38 (scarti di legno e sughero, imballaggi in legno) e 20.02.01 (rifiuti
comportabili bio-degradabili). Determinazione a contrarre ed affidamento del servizio per l'anno
2019 alla ditta Di Maio Srl - CIG: Z5028178BE

Importo  2019 €.                           24.000,00

Beneficiario       179   DI MAIO SRL

Milazzo, lì 16-05-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 854 del 14-05-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 16-05-2019.

N. Reg. Albo: 1995

Milazzo, lì 16-05-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 854 del 14-05-2019
Pag. 7 di 8



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 854 del 14-05-2019
Pag. 8 di 8


